
 

COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 
 

PROVINCIA DI LECCE 
 
 
 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  122   Del  08-08-2024 
 
Oggetto: 
FESTA MADONNA DI LEUCA 2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO. 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di agosto alle ore 13:30, presso questa Sede Municipale, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il/la dott. Francesco PETRACCA in qualità di SINDACO e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Assessori: 
 
PETRACCA Francesco SINDACO P 
FERRARO Valeria VICESINDACO P 
RIZZO Luigi ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Davide Cuna. 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta. 

 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 
 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del servizio interessato 

F.to  Avv. Marcella VENNERI 
 
 
 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Dott.ssa Maristella VILLANOVA 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 08-08-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE: 
- tra le finalità dei Comuni vi è la cura degli interessi della comunità che rappresentano ed, in particolare, 

gli interventi socio-culturale svolti a livello locale; 
- il Comune di Castrignano del Capo riconosce il valore sociale delle tradizioni popolari quale momento 

di aggregazione per l'intera comunità; 
- l’Amministrazione intende promuovere e sostenere, nelle forme più opportune, dette manifestazioni; 

 
DATO ATTO della competenza della Giunta comunale a deliberare in materia di concessione di contributi e 
patrocini; 
 
VISTA la nota presentata  e registrata al prot. n. 9550/2024 da parte del Sac. Giuseppe Indino, Parroco della 
Parrocchia Cristo Re in Marina di Leuca e Presidente del Comitato Feste;  
 
PRESO ATTO che con la predetta nota il Sac. Giuseppe Indino chiede a questa Amministrazione un 
contributo economico per fronteggiare le spese per l’organizzazione della Festa in onore della Madonna di 
Leuca, in programma per i giorni 13-14-15 agosto 2024 presso la Marina di Leuca; 
  
EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale, notoriamente attenta a generare e promuovere attività 
che fungano da propulsore di un sistema integrato tra produzioni culturali, sviluppo e consolidamento dei 
rapporti tra istituzioni pubbliche, religiose e private, tra cittadini ed ente locale, si pone l’obiettivo di 
promuovere e sostenere tutte le attività e le iniziative culturali, tese a promuovere e valorizzare le tradizioni 
religiose e popolari; 
 
RITENUTO di dover sostenere economicamente l’iniziativa promossa dal Comitato Feste e dalla Parrocchia 
Cristo Re, in quanto tendente alla valorizzazione e promozione delle tradizioni popolari; 
 
VALUTATA la richiesta e ritenuta la manifestazione compatibile con gli indirizzi e le finalità perseguite da 
questa amministrazione e con le altre attività programmate; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI il pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del d. lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
le premesse di cui in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 
1. DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, un Contributo economico di € 

1.500,00 alla Parrocchia Cristo Re in Marina di Leuca per l’organizzazione della Festa in onore della 
Madonna di Leuca, in programma per i giorni 13-14-15 agosto 2024, con imputazione al Cap. 1880 
“CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' CULTURALI SPORTIVE 
E TURISTICHE”, C.B. 05.02-1.04.04.01.001, del bilancio corrente, esercizio finanziario 2024; 

 
2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali di competenza. 
 
Con separata votazione unanime e palese RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 08-08-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 08-08-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 

 
Sottoscritto come per legge.  
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale 
F.to  dott. Francesco PETRACCA F.to  dott. Davide Cuna 

 
 
 
 
 
 

Registrata al n. 
925 

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 
Il 13-08-24 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Castrignano del Capo,  13-08-24 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  dott. Davide Cuna 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  08-08-24 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
Castrignano del Capo,  13-08-24 Il Segretario Comunale 
 F.to  dott. Davide Cuna 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 

Castrignano del Capo  13-08-24  

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  dott. Davide Cuna 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


